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DEKRET 

z dnia 8 -czerwca 1955 r. 

o zmianie dekretu o podatku gmotowym. 

Art. 1. W dekrecie z dnia 30 czerwca 1951 r. o po­
t.ku gruntowym (Dz. U. z 1951 r. Nr 38, poz. 2B3, 
1952 r. ' Nr 32, poz. 215, z 1954 r. Nr 32, poz. 128 i z 

r. Nr 9, poz. 53) wprowadza się następujące zmiany: 

wart . 1: 
a) w ust. 2 wyrazy: "w jednej gmin ie" zastępuje się 

wyrazami: "na terenie jednego powia tu lub mia­
s-ta stanowiącego powiat", 

bl w ust. 4 dodaje się wyrazy: 
"używanie wspólnych budynków mies7.kalnych 
i zabudowań gospodarczych nie stanowi prze­
szkody do uznania go,spodarstwa podathika i jego 
krewnego za dwa odrębne gos'P0ddrstwa rolne." ; 

w art. 5 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,.4. Minister Finansów ustali. w drodze rO'l:porządze­
nia zasady opodatkowania gruntów nie "" łączonych 
do rolniczęjspółdzielni p'rodukcyjne j, a uprdwJa­
nych . indywidualnie przez czlónka . spółdzielui poza 
działką przyzagrodową,"; 

w art. 7: 
a) w ust. 3 i ust. 4 pkt 1 skreśla się wyrazy: "trzy" 

i "trzech", . , 
. b) .... i ust. 5 wyraz ,:gromad" zastępuje sip, , vyrazem 

, . miejscowości", .. ', ;' : .. ' 
c) ust. 6 otrzymuje brzmiel}ie.: . 

,,6. Dla określenia klasy gruntów miarodajne są 
dane objęte ewidencją gruntów i b~dynków, Zd­

łożoną na podsta~ie przepisów dekretu z dnia 
2 lutego 1955 r,. o ewidencji gruntów i bud)~nków 

(Dz. U. Nr 6, poz .. 32), a w braku tej ewidencji "'"-. 
wyniki szacunkowej klasyfikacji gruntów, usta­
lone przez właściwe Organy administracji roln~j ," I 

d) w usL 7 wyrazy: "art. 9 ust. 1 pkt 1 - 5" zastę· 
puje się wyrazami: "art. 9 ust. l pkt 1 - 4 " 

, 4) wart. 8: 

a) skreśla się ust. 3, 
b) ust. 4 oznacza się jako ust. 3 i skresla się w-rrazy: 

"ustalony w ramach określonych przez Mlnistla 
Finansów", 

c) ust. 5 oznacza .się jako ust. 4 i nadaje się mu 
brzmienie: . 

,04. Rada Ministrów ustali w drodze rozporządze­
nia iasadyopodatkowania ' przychodów z aziałów 
spe-cjalnych; z wód zamkniętych oraz z lunych 
źródeł nie podlegających podatkowi obrotowemu, 
a także może określić działy specjalne i inne 
żr .óC1ła nie podlegające podatkowi obrotowemu, 

. ' z których przychodów niedólicza się do pJzy· 
chodus,zacunkowego g09podarstwa '1'ólnego (art. 1 . . 

," usl., tJ."j ' . 

. . 

, . 
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5) art. 9 otrzymuje brz~nienie: '" . 

"Art. 9. 1. ·0d podatku są ' z,volnione~ 
1) nieużytki, do których zalicza się lotne piask.i, bagna, 

\ mokradła, etrome stoki i" pa rawy, &kały, ~7.utrowiska, 
doły po ' żWirze, glinie, torfie, pias'ku itp., uznane ',v 

wyniku klasyfikacji gruntów za nieużytki, ' . 
2) glUnty~ poo wQdami otwartymi, 
3) grunty- pod' torami kolejo:wymi,lotniskami oraz pod 

publicznymi ' drogami, placami i parkami, 
4) grunty podcnientarzami,' 
,6) grunty będące w bezpośrednim władaniu organów 

' władzy i adm!rti.stra.cji państwowej, zakładów i in- / 
61ytucji państwowych oraz prżedsiębiorstw , państwo-' 
wych lub powstających pod zarządem P'yistiwowym, 

6) grunty podlegające pnepisomo poda.tk.u oli nieIU­
chomości, 

7) gnmty stanowiące działki przyzarrrodowe członków 
rolniczych zrzeszeń spółdzielczych" rolni-:zych spół­
dzielni wytwórczych' i rolniczych zes'polów spółdziel­
czych, którzy mają p<?wyżej ~ mężczyźni 65 lat a 
kobiety 60 lat, jeżeli yv ich gospoddrstwie przyza­
grodpwym- nie ' ma 'czło!1ków radziny w wieku. ponad 
14 lat, zdolnych do pracy, . ' 

8) grunty nie będące poprzediliogruntami leśnymi, a za­
lesiane za, zgqdą w~aściwęga prga.nu , ~dministracji 

, parustwowej, oraz nieużytki zalesione bądż na pod­
, stl1wie przepisów o zalesieniu nieużytków, bądż do­

browolnie w sposób sztuczny - na okres lat 30, 
licząc ' o'd raku następnegO' po dakonaniu zalesienia, 

9) całkowicie lub częścio\'10 grunty pod lasami uzna­
nymi za ' ochronne w: zależncści od stapnia zmniej ­
Szenia siQ war~ości użytkowej tych lasów, 

10) .. poręby povlstate w czasie wojny 1939 - ;945 r" za­
lesione w okresie trwania ' wojny lub w okresie la t 
pięciu po jej ustaniu '-- na okres lat dW11dziestu, li­
cząc od raku uastępńega po dokonaniu :alesicnia, ' 

l &} 

naJStą.piloosieuJenie i objęcie . grunt~, a jeżeli ' 08$e- , 
dlenie. i objflcie gI1intu nast.ąpilo VI IV k,~artale leg9 

,Joku .. ,gdy dokonanie siewów ·, jesjennydv,je~l , już 

niemożliwa - : w ciągu .c~teJ..ech ; lat, Tcząc od s<roku, 
w , którym nastąpiło osiedlenie ' i-objęcie .grunlJ.l-; 
zw--olnienie stosuje ' się pod warunkiem, że osiedlenie 
i objęcie gruntu , nastą.piło w ramacha:kcj:i prowa­
dzonej przez. organy admini.stracji 'pa6stwowej, po 
uprzednim przed.stawieniu organowi ' finansovlemu 

, karty osiedleńczej, -
działki przyzagrodowe osób wymieniónych 'w ,pkt 15,' 
a przyjętych- do , spółdzielni , produkcyjnych " (rolni­
czych zrze~zel'i qJółdzielczych, rolniczych 6półdziel­
ni wytwórczych i rolniczych zespołów6półdzieI-
czych', oraz dz~allti pod okoj){)\Ve lub pracownicze, 
przydzielone osoboJl1 skierowiluym do państwowych 

' goó>podarslw, roJnych , w charakterze stałych robotni­
ków rojnych bądź do ,państwowego gospodarstwa 
leśnego w charakterze s-tałych robotńików leśnych 
i tartacznych - w okre«ie i na, warunkac,h . ustaJo- " 
nychw pkt 15, ' 

17) grunty będące w zarządzie prżedsip,bitHstw lasów ' 
pallstwowych, "oddane do ' bezpłatnego użytkowania 
pracpwnikom nadleśnictw, rejonów lasów państwo­
wych i równorz~'idhych ' z nadleśnictwami jednostek 
organizacyjnychszcz~góI.nych, 

18) ,grunty, w ' których mieszczą fiię zbiornikf ' wody słu­
żące do zdQpatrzenia ludności w wodę, oraz grun l. y 
pod wałamiprzechvpowodziowymi; Zwol'hieufC sto-
6uje się na podstawie decyzji prezydium powia-towej 
.(miejskiej) rady parodowej, 

19) przychody osiągane przez podatników podatkugnm­
lowego z wywozu z lasów pal'lstw(nvyc11 ' dó punktów 

, przeładunkowych wszelkiego rodzaju drewna i 'użyt­
Lów niedrzewnych, wykonywanego osobiśCie lub z 
udziałem członków najbliższej .rodziny, oraz Z do­
rywczych czynności furmaństwa, vlykonywanych ,na 
zlecenie prezydiów rad narodowych. , " 

11) grunty zryte w cząsie wojnyi939 ~ '1945 r, (okopy, 
rowy przeciwczołgowe) - na okres lc;tt dwóch, lieząc 
oU roku następnego po ich zniwelowaniu (zasypaniu), 

12) ogrody działko\ve ' odpowiadające \vanmko!I1 okre~ 
ślanym w ustawie z dnia 9 marca 1949 r. 'o pracow­
niczych ogradach 'działkowych (Dz. U. Nr 18, poz. 
117), 

2. ' Zwolnienia, o ktpry~h mowa w , ust'. 1. pkt I '~ 4, 
stosuje sIę . przez wyłączenie abszaru , zwolnionego ~ 

. obszaru podle~ające~o opodatkowaniu (art. 7 ust. l i 7). 

-13) grunty leżąceodłogiein co najmniej _od dwóch lat 
(odłogi), oddane do zagospadarowania na podstawie 
umowy zawartej z prezydium rady nai'oclowej - za , 
rok, w którym nastąpił pierwszy zbiór; zwolnienie 
!Stosuje się pod warunkiem uprawiania w całości 
u?ytków rolnych we własnym gospodarstwie; przep is 

' ten stośuje się odpowiednio do odłagów' otrzyma­
nych na własność indywidualną na podstawie orze­
czeń organów administracj i pali.stwowej, 

14) ,grunty nad,ane osobom osiedlającym się na obszarze 
Ziem Odzyskanych w tok,u planowej akcji w związku 
z wywła'szczeniem terenów na 'cele realizacji naro­
dawych plahów gOSlpodarczych - VI całości Vi ciągu 

, trzech lat,licząc od roku, w którym nastąpiło osiec 
'dlen.ie; zwolnienie stosuje się pod warunkiem, że 

a~iedlenie nastą.pilo w ramach akcji prowadzonej 
przez prezydia wojewódzkich rad, narodow)' ch wła­

' ściwych dla wywłaszczonych riierucl1omośd, po 
uprzedniln przedstawieniU organo\vi finansowemu 
karty ' osiedleilczej, 

15) gruilty nadane o'sobaro 'przesiedlającym się w ramach 
akcji osiedleńczej zanądzonej na dany rok - w ca-

3, Zwolnienia. o których mowa w ust. 1 pkt 6 - 18, 
stosuj.e się przez odliczenie od podstawy opodatkowania 
gospodar'stwa rolnego tej czp,ści podstawy opodatkowa­
'nla, która przypada na.,obszar gruntów zwolnionych. 

4. Zasady odliczenia (ust. 3) ustali Minister Finan­
,sów w drodze rozporządzenia,"; 

6) pr,zed art. 10 dodaje /Się tytuł: "Stawki podatkowe"; 

7) wart. 10: 

a) ust. 2 pkt 1 otnyinuje brzinienie: 
,, 1) ruchome stawki podatkowe w granicach do 

48% pcdstawy opadatkowania dla , poszcze­
gólnych grup indywklu<llnych 'gos.podarstw 
ralnych; etawki te mogą być jednolite \v ca­
łym Pań·stwie bądź róźne na poszczególnych 
jego obszarach ", 

b) w ust. 2 pkt 2 skreśia eię przepisy" oznaczone 
lit. aj, e) i l), a przepisowioznacl,:memu ' lit. , k,) 
nadaje się brzmienie:. 
lIk) osoby fizyczne cO' do niektórych gruntów pat'!­

_ stwowych oddanych tym osobom do zagoS}>oda­
rowania", 

c) pc UoS,t. '2 dodaje się nowe ust~py, które oznacza 
6 ',ę jako ust .' 3 i 4 w brzmieniu: 

, łoffiCi w ciąg.u \lzech lat, lic~ąc ąd rqku, w któ~y,m" ;,. 

,,3. Rada Ministrów może u:Stalić ' w Modie roz­
, porządzenia: !;\a'łe stawki pOdatkowe ;w grarikad~ , 
,,' do 1 ()Ó/, podstawy opodatkowania na niektótych 
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obszarach Państwa i dla niektórych grup podat­
ników ' co do gnmtó~ przydzielonych im do · za­
gO'Slpodarowania na podstawie umawy zawartej 

,~'-I, Z prezydium' rady'lliuodowej ,na okres co najmniej 
trzech lat yv r'amachlikwidacjj , ddłogów i iriny ch 

. nie zagospodarowanych użytkó'w rolnych ' bądź 
przekazanych do uży tkowania w trybie dekretu 
z dnia 9 lutego 1953 r. o całkowitym zagospoda­
rowaniu użytków rolnych (Dz; U; Nr 11, poz. 40). 
4. Rada Ministrów m6ż~ w drodzero!iporządzenia 
obniżać podatek o określony ,procent na niektó-, 

, rych obszarach Pailstwa bąd:i: od nieldórych ro­
dzajow gruntów,", 

dl dotychczasowe ust. 3, 4 i 5 oznaCza się jako ust. 5, 
.6 i 7, z tym że ' w nowym u.sL 6 ,po ,vyrazie: "w 
granicach"sJkreśla się wyraz "kwot", a w no­
wym ust. 7 wyraz "gminach" zastępuje się wy­
razami: "powiatach łub miastach stanowiąr.ych 
powiaty", 

8) att t 1 otrzymuje brzmienIe: 

"Art. 11. 1. Przyznaje się ulgi w podatku: 
l) członkom zrzeszell uprawy ziemi oraz członkom 

sąsiedzkich grup uprawowych, 
2) podatnikom posiadającym na swym utrzymaniu 

więcej niż czworo dzieci, a gdy podatnikiem ,jest 
kobi!!ta - więce.i niż dwoje dzieci, jeżeli łączna 
poo.stawaopodątkowania za rok , przyznania ulgi 
nie przekracza kwotyokreśloIlej przez Radę Mi­
nistrów w drooze rozporządzenia, 

3) członkom ' rodziny żołnierza odbywającego zasado, 
: niczą słuźbęwo]'Skową - przewidziane w prze­
pisach !izczególnych, 

4) 9',sobom określonym wart. 1 i art. 2 dekretu 
z dnia· 13 listopada 1945 T.O , z'a.siłkach i POOll{)Cy 

dla ofiar wrogówdernQkratycz.nego u~txojuPolski 
(Dz. U. z 1953 r. Nr 28; poz. 112). 

. 2. Niezależnie ' ()d ulg określonych "oN Ubt. t mogą . 
by. również przyZJ;ldwane ulgi ',7; tytuhl 'lad,zwyczajnych 
ok liczności · istotnie osłabiających zdolno~ć płatniczą 
p , atnika. 

3. Wys'okość i zasady stosowania ulg (ust. l 2) 
ustali Rada Mini.strów w drooze rozporządzeni:l." j 

9) art, 12 skreśla .się; 

10) przed art. 15 tytuł. otrzymujebrzmieńie:' "Współ­
działanie komisji rad narodowych '; 

11) art. 15 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 15. 1. Komisje budżetowo-'finansowe gromadz­

kich rad narooowych współdzia:ają z 
organaIl1i . finansow ymi prezydiów po­
wiatowych rad nar:odowych w zakr'es ie , 
wymiaru i poboru podatku agruntoi{ego 
i innych -należności' finansowyc!l, przy­
padających od indywidual.,,\ych !/OS-PO­
darstw rolnych; a w ~zc;zególnbści udzie­
lają opinij w ' sprawach wymiaru, po­
bOIU, ulg i zwolnień, odw()hul i zażalell, 
odroczeń płatności i rozkłaJdnia na raty 
oraz umorzeń . . 

2. Przępis ust. 1 stosuje się odpowied~io 
do właściwych dla spraw finansowych 
komi'sji miejskich i dziel!1kowyrh rad 
narodowych oraz rad narodowych osie- , 

' -'~., dli.'·j 

12) wart. 17 w ust. 1 sk:eślil. się wyrazy: "oraz na zwrot 
kosztów podróży i diet członków obywatelskich ko­
misji podatkowych",a, w ust. 2 pkt 2, skreś!i} się 
wyra~y·: , . ,J, g:tllinOm"i . '", . 

13) skreśla soję art. 18. 

Art. 2. Upoważnia f;ię Ministra Finansów do og!o­
szeniaw qrodze obwieszczenia ,jednolitego tekstu dekretu , 
z dnia 30 czerwca 19-5( r. o podatku gruntowym (Dz. U. 
z 1951 r . . Nr 3-8, poz. 283, z 1952 r. Nr. 32, poź . . 2.15, 
z 1954 r. , Nr 32, poz. 128 i z 1955 r. Nr 9, poz. 53) z 
llwzględnieniemzm.ianwynikaj,qcych z przepi,sÓw ogło­

szonych przed dniem wydania · jednolitego tekstu i z la­

stos'Owaniem Ciągłej numeracji artykułó\v t ustępów . 

Art. 3. Deluet wchoozi w życie z dniem ogrosze,nia : i 

z mocą od dnia 1/ stycznia 1955r. .-

Przewodnihący Rady Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady Państwa: M. flybicki 
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OBWIESZCZENIE ' MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 czerwca 1955 r. 

wsprą:wie ogło.sze.nia j~dnolitego , tekstu dekrelIJ z dnia 30 czerwca 1951 r. Q podatku gruntowym. 

I. Napo.dstawie art. , 2 (lektetuz dnia 8 .czerwca 
'. 19;" r , Q zn~ianie dekretu o pooatku gruiltowym(Dz. U. 

"" .' Nr 23. pf')Z ,' l f2-) ogt-dsza się w załączniku do niniejszego 
oin ieszczenia jedńolity tekst dekretu z dnia 30 c'lerw~ 
c~ 1951 r, o . ,podatku gruntowym, (Dz. U z. 1951 r. 
Nr 38, poz , 283, z 1952 r. Nr 32, poz. 215, z 1954 r. 
Nr 32, poz, t 28 oraz z 1955 r. Nr 9, poz 53 i Nr 23, 
P9 .142) z uwzględnieniem zmian,wyn~kająsych zpr~ec 
pi w wydan.yC'h do dnia . ogłoszeni a ·jednoliteg:> ,tpkstu 
i 'z ~aliLo.sowalllem .nowej, ciągłej numeracji artykulówi 
ust pów. 

II, ~odany w załączniku do niniejszego ohyvieszcze­
nill ,jednolity tekst dpkretu z dnia 30 czerwca 1951r. opo­
d~tu 9I;:imtowym ń le ohdjm,uje: .... '.' ',. ..' . 

2. art 2 ustawy z dnia 10 lipca 195,2 r. 'o zmianie 
dekre~uo podatku grunto\',Tym(Dz. U. Nr 32, pOL • . 

215) \" brzmieniu: 

"Art. 2, Zwolnien ia od poda Iku, okre,5lone vr art. 9 .. 
ust. 1 pkt 14 i 15 oraz wart. 11 ust. 6 dekretu z dnia 30 
'czerwca 1951 L () pooatku gruntowym (Dz. O. Nr 38; 
poz. 283) w stosunku do osób,. ktere przej~ły , odłogi do 
zago9.po:<larowania ' przed ·weJSC1em. w życie - mn :eJsze-j , 
ustawy za zgodą i wiedzą · terenowych 'orga-nów władzy , 
paJlstwowej, zachowl1jąmoc aż do calkpwitego ich wy: .. 
gaśnięcia poJ warunkiem posiadania lub zawarcia na 
1952 L ,. i lata nłłstępne przez te o,soby' umowy () zaipsp,o- , 
diH()waniu . ,odłogów orazupI.awia!1i<1. w ,całoŚ.cL.uż,y.tkó\'/, 
rolnych własnego gosp~'darstwa". 

,', '. , 1. '. Mt. 21. deIHelu '. 1;dn,ia,. 30 , czerwca195ł .r. o .. podatku ., 
g~;l;{~~\VYm- '. iD'6 ,, 'U: Nr. 38; poż . 2831 ' w, ' brz,mieniu:. 

Millister Firld .~sÓw: T . . r,jelii~h ,.Art. 21. 'DekTet wdoi,odz i, w życie ' zdniem ogló)S'l:enia: '; " . 

z , moca od dnia l stycznia 1951 r," 

", , ~ 
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